Tak więc trafnie ujął K. R a h n e r tę zależność: mariologia ubogaca eklezjologię⁵⁹.

QUANTI SIT MOMENTI MARIA IN OECONOMIA SALUTIS SECUNDUM SCRIPTURAM

Hoc in articulo proponitur schema quoddam mariologiae biblicae exponendae, quod recentiora hac in re conamina respectu oeconomiae salutis in unum colligat. Interpretationis textuum clavis et quidem triplex inve-

⁵⁶ Por. L. Bouyer, *Le quatrième évangile*, Tournai — Paris 1958, 226.

⁵⁷ Por. A. Feuillet, *Les adieux...*, art. cyt. 487.

⁵⁸ Ks. A. Żychliński, *Tajemnica katolicyzmu*, Poznań 1946, 71. Podobnie po blisko 20 latach pisze czołowy teolog Vaticanum Secundum — H. U. von Balthasar: „In Maria findet die aus Christus entströmende Kirche ihr personales Zentrum und die Vorverwirklichung ihrer kirchlicher Idee” (*Sponsa Verbi*, Einsiedeln 1961, II, (168).

⁵⁹ *Sendung und Gnade*, Innsbruck 1959, 132.

nitur in textu Ap 12, 1—9, ubi de Muliere amicta sole agitur, quae — ut fere inter omnes constat — symbolum est populi Dei utriusque Foederis. Quae Mulier hac in visione opposita Draconi, i. e. Satanae, Evam e scena illa paradisi et Protoevangelium in mentem revocat (Gn 3, 1—5). Hoc igitur modo Eva duplicem nacta est antitypum: collectivum et individualem, Ecclesiam videlicet utriusque Testamenti et physicam Messiae Matrem, Mariam. Ambae enim hoc symbolo continentur, quod quidem tum ex visionis descriptione tum ex semitica notione „personalitatis corporativae”, in S. Scriptura perspicua, patet.

Mater igitur Messiae-Salvatoris triplici vinculo nectitur cum populo Dei; est nempe 1) Illa, quae Israelem Dei repraesentat, 2) Mater et socia Redemptoris, 3) Mater fidelium spiritualis. Quae quidem tripartita divisio tribus oeconomiae salutis stadiis apprime respondet: Salvatori in Vetere Testamento praefigurato promissoque, Ipsi durante vita sua terrestri opus redemptionis peragenti, Ipsi denique in Ecclesia sua fructus salutare eroganti.

Quarum trium relationum hoc videtur fundamentum biblicum: 1) Maria repraesentat Israelem utpote quae ad ipsum pertinens non solum corpore Messiam genuerit, sed etiam verum sit specimen illius „Residui Israelis” seu partis aevo messiano nobilissimae. Est Maria „gloria Jerusalem” (Jdt 15, 9), „pauperum Jahwe” specimen egregium (Lc 2, 7. 24. 48. 50—53), vera „Filia Sion” (So 3, 14—17; Zch 9, 9; Lc 1, 28. 30) quae tota adhaeret Dilecto, est denique perfectum Foederis Arcae antitypum (Ex 40, 34; Lc 1, 35). Multiplicis sui nexus cum populo Dei consciam esse Mariam exhibet Lucanum canticum „Magnificat”.